
Forebyggende og præventiv indsats i forbindelse med
urolighederne på Nørrebro efterår 2008

Ved uroligheder og/eller skudepisoder har BUF distrikt Nørrebro kontaktet institutioner og skoler på 
forskelligvis afhængigt af situationen:

Vi har samlet samtlige ungdomsklubber og gadeplansmedarbejdere for at få belyst, hvordan 
situationen er blandt de unge, og hvad kan vi gøre som ungemedarbejdere. Vi har i den 
forbindelse tillige etableret et telefon netværk mellem vores ungetilbud, således at vi kan 
støtte og vejlede hinanden både ved bekymrende og uheldige episoder. 

D.17.sep. etablerede BUF distrikt Nørrebro kontakt til ungemedarbejderne, for at sikre en 
koordinering af indsatsen og fælles holdning til de opgaver vi kan løse i arbejdet med de unge samt 
samarbejdet med politiet og socialcenter. Der er enighed om at urolighederne er en politiopgave. 
Ungemedarbejderne vil arbejde på at holde unge under 18 år væk fra gaderne og inde i 
klubberne/idrætshallerne.

Vi har informeret vores institutioner og skoler om situationen, og om der sker ændringer som 
kan have betydning for, hvordan de skal agere eller hvor de skal have særlig opmærksomhed.

 D.18.sep. udsendte vi  en fælles mail med en vejledning til samtlige institutioner og skoler. Vi 
oplyser dem om, hvordan de forholder sig til situationen omkring urolighederne med opmærksomhed 
på udendørs forhold og aktiviteter ud af huset samt højt forældre informationsniveau

Forstærket kontakt til enkelt institutioner for at få belyst hvordan børn, forældre og personale 
oplever situationen og deres behov psykologhjælp ved PPR´s psykolog beredskab.  

BUF distrikt Nørrebro har etableret denne kontakt f.eks. ved skudepisoden d.9.10.08 i 
Lundtoftegade, som forløb meget tæt på flere af vores institutioner. Specielt forældrene i 0-6 års 
institutionen har haft brug for psykologhjælp og tillige personalegrupperne i institutioner i 
lokalområdet. Institutionerne har prioriteret støtte og vejledning til bekymrede forældre og børn.

BUF har bevilget 50.000 kr. til distrikt Nørrebro, og vi har i samarbejde med klubberne og 
gadeplanmedarbejderne sat særlig fokus på klubtilbuddet i efterårsferien. Vi har både iværksat 
udvidet klubtilbud samt intensiveret gadeplansarbejdet og åbnet for ikke medlemmer f.eks. havde 
First Floor åbnet i weekenden hvor vi havde ca.70 fremmødte unge pr. dag. Disse tiltag er med 
henblik på at få kontakt til både børn og unge og give dem alternative tilbud med konstruktive 
aktiviteter. Dette skal ses som en forebyggende indsats for at holde de under 18 årige væk fra 
urolighederne, og at børn og unge har kontakt til voksne, hvor de kan bearbejde deres eventuelle 
indtryk om urolighederne. Se eventuelt bilag for uddybning af klubbernes indsats i efterårsferien. 
Klubberne støtter desuden op om socialcentrets fodboldturneringen i Nørrebro Hallen, hvor der er 
over 500 børn og unge samlet i efterårsferien.

I SSP regi i et samarbejde mellem klubberne, Korsgade Hallen og den boligsociale indsats ved 
Rabarberlandet vil vi iværksætte åbne aktiviteter i hallen. Der er dernæst en fælles filmaften i 
samarbejde mellem Støberiet (Kulturhuset) og Detach(klubbernes opsøgende indsats).

Vi har opfordret alle skoler til at diskutere problematikkerne i nogle alvorlige snakke med de store 
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elever. Skolerne vil i samarbejde med socialrådgiverne på skolerne tage på hjemmebesøg for at få en 
dialog med forældre til børn og unge, de er bekymrede for. 

I samarbejde med den boligsociale indsats har vi arbejdet på at iværksætte attraktive tilbud til børn 
og unge i lokalområdet, her kan vi fremhæve Ågården, Prater og Haraldsgadekvarteret. Vi er tillige 
opmærksomme på, at de gør brug af at få vejledning af kriminalpræventivafdeling på et beboermøde 
ifølge SSP handleplanen.

Som det fremgår af ovenstående beskrivelse af indsatsen for BUF distrikt Nørrebro er den meget i 
forlæggelse af SSP handleplan. Vi mener der i fremtiden skal ske en forbedret koordinering af 
fastlæggelsen for planlægning af SSP handleplanen, således at vi sikrer den korrekte kommandovej, 
og at skoler og institutioner ikke oplever, at de har flere ledere der har råderet over deres 
prioriteringer.

2008 Efterårsferien/Handleplan
Samuelsgården 
Holder fritidsklubben åben 2 aftner i efterårsferien fra kl. 17-21.30. 
Både for vores egne børn og børn fra bydelen som ikke har andet og lave, aldersklassen fra 10-14 år. 
Det vil være muligt at få et måltid mad spille fodbold og deltage i en lille bordtennis turnering. 
smykkeværksted. 

Stjerneklubben
Holder åbent i fritidsklubben fra kl. 10 til kl. 17, og i ungdomsklubben fra kl. 17 til kl. 22.30. fra 
mandag den 13. okt. til og med fredag den 17. okt.
En medarbejder som er i Nørrebrohallen hver dag fra kl. 10 til kl. 17, hvor Nørrebrohallen lukker, vil 
følge både klubmedlemmer og andre interesserede hen til Stjerneklubben. 

First Floor 
Udvidet åbningstid weekender og aftener

Gadeteam
Der er planlagt 10 ekstra 4 timers vagter  i løbet af ugen. 

Kvisten 
Vi fordeler medarb. i Nørrebrohallen, i Korsgadehallen, på Kvisten og på gaden.
På Kvisten vil der mandag til fredag være fællesspisning i cafeen. Det vil sige når arrangementet i 
Nørrebrohallen slutter, vil der være mad, film, spil og lign.
i cafeen på Kvisten fra kl. 18.00 til kl. 23.00.

Lunden
Holder åbent 20 timer ekstra timer i efterårsferien. Normalt har vi åbent fra kl.14.00 til 22.00 – nu 
holdes der åbent til kl. 24.00
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